
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 18/11/2023

OGGETTO
:

ADESIONE PER L’ANNO 2024 ALL’ASSOCIAZIONE LEGA DEI COMUNI

L’anno 2023 il giorno 18 del mese di Novembre alle ore 10.25  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  ADESIONE PER L’ANNO 2024 ALL’ASSOCIAZIONE LEGA DEI COMUNI

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la  proposta  di  aderire  per  l’anno  2024  alla  “Consulta Istituzionale”  dell’Associazione
“LEGA DEI COMUNI” con sede in Pavia in via Roma n. 10;

- Rilevato che  trattasi  di  Associazione  senza  scopo  di  lucro  che  ha  come  fine  statutario
«l’assistenza  tecnico-giuridica  ed  amministrativa,  la  promozione  di  iniziative  culturali,  di
incontri  e  convegni  su  materie  specifiche  anche  attraverso  corsi  formativi  e  mediante  la
pubblicazione di opuscoli e bollettini informativi, a favore degli Enti Locali»;

- Ricordato che questo Ente è associato ormai da molti anni e che ci si è avvalsi, costantemente,
delle attività poste in essere dalla suddetta associazione;  

- Ritenuto  opportuno  e  conveniente  pertanto  aderire  all’Associazione  “LEGA DEI  COMUNI”,
tenendo conto che la quota annuale di adesione di questo Comune è stabilita in € 800,00 e
che l’adesione stessa consentirà al Comune, oltre che di concorrere attivamente alle scelte
programmatiche  dell’Associazione,  di  avvalersi  dei  servizi  e  dei  benefici  previsti  per  gli
aderenti;

- Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto;

DELIBERA

1. l’adesione  per  l’anno  2024  all’Associazione  “LEGA  DEI  COMUNI”,  al  fine  di  avvalersi  delle
iniziative e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione;

2. il  versamento è da effettuare sul  c/c  bancario codice IBAN IT47L0569611300000006287X13
presso la BANCA POPOLARE DI SONDRIO - Succursale di Pavia Piazzale Ponte Coperto Ticino n.
11- intestato a LEGA DEI COMUNI codice fiscale 02562400180;

3. di  far  fronte  alla  spesa  di  €  800,  relativa  alla  quota  associativa  per  il  2024,  con  i  fondi
dell'apposito stanziamento del bilancio 2023/2025;



Comune di Portalbera

Pareri

111

ADESIONE PER L’ANNO 2024 ALL’ASSOCIAZIONE LEGA DEI COMUNI

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/11/2023Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 20/11/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 20/11/2023


